CMY. 15:Proc. Nº É 34 1
Ce

CÂMARAMUNICIPAL:DEMÁRINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº ú JK 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Substituição das Lâmpadas de
vapor de sódio por Lâmpadas de Led na
Avenida Presidente Tancredo Neves,
Vitório Gobato e demais ruas do Parque
das Colinas.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos,

Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que

proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a

Substituição das Lâmpadas de vapor de sódio por Lâmpadas de Led na

Avenida Presidente Tancredo Neves, Vitório Gobato e demais ruas do

Parque das Colinas.
Justifica-se a presente indicação, pois os benefícios

deste tipo de iluminação está na intensidade da luz deixando as ruas mais claras, além do baixo custo orçamentário, tendo a durabilidade três vezes maior

que as atuais.

As principais ruas do Parque das Colinas estão com

as iluminações prejudicadas (queimadas), e escuras sendo necessárias as

substituições, até mesmo para segurança dos munícipes residentes do bairro.

' s50:
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

! PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.brEe» 2222.

  CÂMARA MUNICIPAL DE VALI
ESTADO DE SÃO PAULO

Anexo, foto .

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita

Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do

possível procure atendê-la.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.brOa

 “CMN. 455Proc. Nº «

Ee ul O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALI
ESTADO DE SÃO PAULO

Valinhos 26 de abril de 2021
FÁBIO DAMASCENO

Vereador

    )
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravatinhos.sp.gov.br